



Período: MARÇO-ABRIL/2017

RREO - Anexo VII (LRF, art 53, inciso III - Anexo VI)

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| | | Até o Bimestre/2017 | Até o Bimestre/2016 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 21.633.500,00 | 6.808.022,07 | 0,00 |
| Receitas Tributárias | 3.243.000,00 | 971.047,15 | 0,00 |
| Receitas de Contribuições | 168.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas Previdenciárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas de Contribuições | 168.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Patrimonial Líquida | 35.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Patrimonial | 106.000,00 | 34.225,75 | 0,00 |
| (-) Aplicações Financeiras | -70.500,00 | -34.225,75 | 0,00 |
| Transferências Correntes | 17.566.000,00 | 5.835.822,02 | 0,00 |
| Convênios | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Transferências Correntes | 17.566.000,00 | 5.835.822,02 | 0,00 |
| Demais Receitas Correntes | 620.500,00 | 1.152,90 | 0,00 |
| Divida Ativa | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diversas Receitas Correntes | 420.500,00 | 1.152,90 | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 3.000.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito (III) | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de Empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens (V) | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Capital | 2.500.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Convênios | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Transferências de Capital | 2.500.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 2.500.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI) | 24.133.500,00 | 6.808.022,07 | 0,00 |



Período: MARÇO-ABRIL/2017

RREO - Anexo VII (LRF, art 53, inciso III - Anexo VI)

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR | |
|---|--------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------|
| | | Até o Bimestre/2017 | Até o Bimestre/2016 | Até o Bimestre/2017 | Até o Bimestre/2016 | Em 2017 | Em 2016 |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 18.874.562,81 | 10.496.349,92 | 0,00 | 5.856.102,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 9.500.372,37 | 7.824.094,73 | 0,00 | 4.069.677,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Juros e Encargos da Dívida (IX) | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Despesas Correntes | 9.364.190,44 | 2.672.255,19 | 0,00 | 1.786.424,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 18.864.562,81 | 10.496.349,92 | 0,00 | 5.856.102,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 5.850.437,19 | 345.740,15 | 0,00 | 177.169,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investimentos | 5.341.687,19 | 42.687,19 | 0,00 | 37.787,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Inversões Financeiras | 203.750,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de Empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Inversões Financeiras | 203.750,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida (XIV) | 305.000,00 | 303.052,96 | 0,00 | 139.381,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 5.545.437,19 | 42.687,19 | 0,00 | 37.787,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTIGÊNCIA (XVI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESERVA DO RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 24.410.000,00 | 10.539.037,11 | 0,00 | 5.893.889,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | -276.500,00 | -3.731.015,04 | 0,00 | 914.132,43 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | | | | 0,00 | | | |
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | | | | 3.000,00 | | | |